

Verksamhetsberättelse 2022

Målet för föreningens verksamhet är att skydda och bevara natur för alla framtida generationer av liv genom att med faktakunskaper påverka allmänhet, företag och politiker. Det kräver samarbete med andra organisationer och med kommunala och statliga myndigheter samt mobilisering av våra medlemmar. Antalet medlemmar i kretsen har stagnerat under senare år, men i slutet av 2022 har antalet nya medlemmar återigen börjat öka.

Klimatfrågan kan vi inte släppa, men måste också framhäva att hoten mot biologisk mångfald är lika viktiga och i sin tur påverkar klimatet.

Verksamheten under 2022 i kronologisk ordning:

26/1 föreläste Björn Forsberg om omställning till fossilfritt och om tillväxtens problem på Liljegården, Eumeniakyrkan.

17/2 Ordförande deltar i möte med kommunbiologerna, miljönämndens ordförande m fl om dels invigningen av Lusmyrens naturreservat, dels om stiftelsens planer för inköp av skog.

19/2 Leif Lithander höll föredrag om Världens Farligaste Djur, klimat och biologisk mångfald på Galaxen med ett drygt 60-tal åhörare.

23/3 Nyfiken på skog. Skogskväll för medlemmar med Tunabygdens Fågelklubb, kommunen, Skydda Skogen m fl på Fornby folkhögskola.

28/3 Kretsens årsmöte hölls på Gammelgården med 22 deltagare, fortfarande något ovana vid sociala aktiviteter efter Covidpandemins relativa isolering.

Göran Vikar, Lena Hansson, Per Leijström och Nanette Nygårds omvaldes. Två styrelsemedlemmar lämnade och till den nya styrelsen invaldes istället Emma Eurenus och Olle Rydell. Börje Eriksson fick fortsatt förtroende att leda styrelsens arbete.

Till ny valberedning utsågs Bernt Belt och Stig Hermansson.

Verksamhetsberättelse och verksamhetsplan antogs.

Mötet valde inte in några suppleanter.

Vi har fortsatt inrikta oss på att skaffa bättre kunskap och bättre verktyg för att skydda natur, för den biologiska mångfaldens och klimatets skull. Eftersom omarronderingen i stor del av kommunen är klar behöver vi prioritera skydd av värdefull skog, som annars hotas av avverkning. En blick på karta över Borlänge kommun på Skogens pärlor, som visar tidigare avverkningar och aktuella avverkningsanmälningar kan göra vem som helst nedstämd.

30/3 Tunabygdens Fågelklubb startade på nytt sin tradition med Fornbykväll för allmänheten. "Naturvård i Borlänge kommun".

14/4 dagtid. Elever vid Maserskolan får hjälp av oss, ornitologer och kommunbiologer att sätta upp innovativa fågelholkar i Lusmyren

14/4 kväll. Vid konstituerande styrelsemöte valdes Per till förste vice ordförande och Göran till kassör och medlemsansvarig. Nanette utsågs till styrelsens webbredaktör och ansvarig för Facebook och Instagram. Olle valdes att representera kretsen i länsförbundets styrelse.

Mötet beslutade att utifrån synpunkt på årsmötet sända ut mail till medlemmarna med uppmaningen att ge förslag till hur återstående medel av donationen, som ännu inte donerats till stiftelsen Borlänges Naturarv, ska användas.

19/4 Ett antal medlemmar deltog i Fagning av Tures Äng i Tuna Hästberg.

21/4 fick medlemmarna i ett mailutskick svara på följande frågor: 1. ja eller nej till att 400 000 kronor doneras till stiftelsen Borlänges Naturarv för köp av skyddsvärd natur och 2. förslag på hur resterande del av donationerna disponeras av föreningen. 27 medlemmar svarade ja på fråga 1 och 1 medlem svarade nej. Flertalet som svarade på fråga 2 tyckte att även resterande del av donationen kunde skickas vidare till stiftelsen, vilket vi dock väntat med.

28/4 Ordförande möter Isabella Celebi om "Trevligt Hus" för eventuellt deltagande i detta.

8/5 Fågelskådningens dag. En del medlemmar deltog vid "Öppet hus" vid Vassjön, Sör Amsberg.

14-15/5 Ordförande deltar i rikskonferensen i Mora

16/5 Offentligt samrådsmöte med Northvolt på Galaxen för att bevaka miljöfrågor.

22/5 Det är biologiska mångfaldens dag. Då invigde vi Lusmyrens naturreservat med fågel- och blomstervandring, tillsammans med fågelklubben och Borlänge Kommun.

20/5 Styrelsemöte

26/5 och 28/5 vandringarna med scouterna inställt p g a deras problem med tidsnöd.

25/5 Samrådsyttrande till Northvolt skickat.

11/6 Blomstervandring i Naturreservatet Tures Äng med Anders Janols.

3/7 Vilda blommornas dag i Tuna-Hästberg. Det blev en stövelvandring i våta och steniga orkidémarker. Återigen med Anders Janols som oförtröttlig guide.

14/7 Styrelsemöte. Bl a påbörjas samarbete med ABF om föreläsningsverksamhet.

30/7 Slätter av Tures Äng. Det var relativt god uppslutning på slättern, men medelåldern är hög. Naturskyddsföreningen har ansvarat för slättern sedan 1990, men flera yngre behöver lära sig slå med lie! Anders bjöd på sin sedvanliga enbärdricka och föreningen bjöd på fika.

21/8 Skogsvandring med Lars-Erik Nilsson och Stig-Åke Svensson.

27/8 dagtid. Föreläsning om hållbart, kalhyggesfritt, skogsbruk med Bonnie Nilzon på Liljansgården, Equmeniakyrkan.

27/8 sen eftermiddag. Styrelsemöte.

4/9 Flera medlemmar deltar i info om ekofrukost i Vassbo.

18/9 Svamputflykt till Sjöberget i samverkan med Mykologiska föreningen.

24/9 Ordförande gästar Pingstkyrkans miljöhelg, med besök på andelsodling i Berg, Borlänge samt lyssnar till föredrag om hållbart jordbruk i Burkina Faso. Början på samarbete med Pingstkyrkans miljögrupp, förhoppningsvis.

1/10 Föreläsning om topprovdjurens plats i ekosystemet med Hans Ring, Rovdjursföreningen.

6/10 Styrelsemöte. Jesper Johansson får Borlänge Energi berättar om vatten- och framförallt avloppsrening. Lena och Cathrin Wallinder berättar om sina möten med konsumenter i affärer nu under miljövänliga veckan, då de informerat om vikten av att köpa ekologiska produkter. Vi väljer in Niklas Rehn och Cathrin Wallinder som adjungerade ledamöter fram tills årsmötet.

8/10 Klädbyttardag tillsammans med ABF, Jordens Vänner och Röda Korset i Liljansgården, Equmeniakyrkan. En hel del kläder bytte ägare och arrangemanget anses som lyckat och bör upprepas nästa år, gärna då också tillsammans med Equmeniakyrkan.

22/10 Föredrag med Birger Schlaug, "Vad ska vi med samhället till?" på Maximiteatern lockade ett hundratal åhörare och bidrog också till ett antal nya medlemmar i Borlänge-kretsen.

14/11 Naturvårdsråd med Borlänge Kommun, Länsstyrelsen m fl.

16/11 Ordf i möte med Michael Toivio, Högskolan Dalarna angående samarbete inför vårterminen 2023. Han är sammankallande i arbetsgruppen för Öppna föreläsningar på högskolan.

17/11 Styrelsemöte.

24/11 Musikföredrag med Vassilis Bolonassos på Pingstkyrkan i Borlänge, med insamling till Borlänge Naturarv.

8/12 Flera medlemmar träffar allmänheten i samband med Föreningstorg arrangerat av Internationella Kvinnoföreningen på Kupolen.

13/12 Första möte med nybildade skogsgruppen. Niklas Rehn är sammankallande.

13/12 Lussefika för medlemmar på Gammelgården med föredrag "Vad gör en kommunbiolog?"

13/12 kväll. Styrelsemöte

14/12 Lena deltog på föredrag av Julie Klinger om gruvbrytning avseende jordartsmetaller

14/12 Ordf i telefonmöte med Michael Toivio Högskolan Dalarna

15/12 Lena och Göran deltog på vindkraftsdagen på Galaxen

9/1 2023 Ordf har möte med Frazze Longwits på Studieförbundet i Falun

16/1 Ordf i Zoommöte med Högskolan Dalarna.

19/1 Styrelsemöte

20/1 Fridays for Future återstartar varje fredag eftermiddag nedom Kupolen, mot Norra Backa

28/1 Fin vinterutflykt med nybildade skogsgruppen till Gyllbergen

15/2 Ordf i Zoommöte med Högskolan Dalarna

16/2 Styrelsemöte

23/2 Möte med skogsgruppen på Gustav Vasa hotell

26/2 Regional skogsgruppträff Falun

13/3 Årsmöte för Borlänge-kretsen

14/3 Årsmöte för Insamlingsstiftelsen Borlänge Naturarv.

Under både kalenderåret och verksamhetsåret 2022 har vi haft 9 styrelsemöten för Naturskyddsföreningen i Borlänge samt 2 styrelsemöten för stiftelsen Borlänges Naturarv.

Vi har fått in några insändare i dagstidningar, några debattartiklar, intervjuats inför någon artikel samt skrivit några läsartexter.

Valet gav en ny majoritet, där regeringen avskaffar miljödepartementet och lokalt avskaffar det nya styret i Borlänge kommun miljönämnden. Detta ökar betydelsen av vårt engagemang i Borlänge-kretsen av Naturskyddsföreningen.

Förutom påbörjade samarbeten med ABF, Jordens Vänner, Röda Korset har så smått kontakter tagits med Pingstkyrkan och Högskolan Dalarna.

Vi ska göra nytt försök att genomföra aktiviteter med de två scoutorganisationerna i Borlänge, i första hand "Stigtrampardagar".

Vi går vidare med Natursnokarna i Borlänge, där några medlemmar förhoppningsvis redan deltagit i utbildning.

Vi ämnar starta studiecirkel i allemansrätt tillsammans med Studieförbundet och med ABF. De olika bildningsförbunden vänder sig till olika grupper i samhället.

Vi har sökt diverse projektbidrag utan resultat, men fortsätter våra försök för att finansiera flera aktiviteter under kommande år.

Borlänge 2023-03-10

För styrelsen

Börje Eriksson

Ordförande

Göran Vikar

kassör